Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.03.2022 № 109
п. Волот

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Формирование современной
городской среды в п. Волот
Волотовского муниципального
округа»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды в п. Волот Волотовского муниципального округа»
утвержденную постановлением Администрации Волотовского
муниципального округа от 26.01.2021 № 25 (далее – муниципальная
программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Пункт 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:
«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

Значения целевого показателя
«№
п/п

Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и
единица измерения целевого

показателя
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Цель 1. Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Волот
1.1. Задача 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

многоквартирных домов и муниципальных территорий общего пользования
1.1.1 Площади дворовых территорий 100 100 100 100

МКД, и проездов к дворовым
территориям, МКД в отношении
которых проведены мероприятия по
содержанию объектов, %

1.1.2 Площадь благоустроенных
дворовых территорий МКД, кв. м.

0 222 0 0

1.1.3 Площадь, благоустроенных
муниципальных территорий общего
пользования

620 373 0 0

1.1.4 Количество проектно-сметных
расчетов, изготовленных для
выполнения данных работ, ед.

2 2 2 2

1.1.5 Количество дворовых территорий,
на которых проведены кадастровые
работы, шт.

0 0 2 2

2.1. Задача 2. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»
2.1.1 Количество отремонтированных и

благоустроенных дворовых
территорий МКД, ед.

0 1 2 3

2.1.2 Количество отремонтированных и
благоустроенных территорий
общего пользования, ед.

1 1 0 0

2.1.3 Количество утвержденных дизайн-
проектов благоустройства
дворовых территорий
многоквартирных домов, ед.

0 1 2 3

2.1.4 Количество утвержденных дизайн-
проектов благоустройства
общественных территорий, ед.

1 1 1 1

2.1.5 Доля проектов благоустройства
дворовых территорий
многоквартирных домов,
реализованных с финансовым
участием заинтересованных
граждан (%)

100 100 100 100

2.1.6 Доля граждан, принявших участие в
решении вопросов развития
городской среды (в том числе с
использованием цифровых
технологий в принятии решений) от
общего количества граждан в
возрасте от 14 лет, проживающих
на территории поселения при
реализации проекта по созданию
комфортной городской среды, %

18 18 20 25»

1.1.2. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» изложить в
следующей редакции:

Источник финансирования«Год
Федеральный

бюджет
Областной

бюджет
Бюджет
округа

Внебюджетные
средства

Всего

1 2 3 4 5 6
2021 755,689 23,372 194,765 0 973,826
2022 575,241 17,791 148,258 741,290
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0

ВСЕГО 1330,93 41,163 343,023 1715,116
1.1.3. Таблицу пункта 2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«№п/п Наименование работ по благоустройству с
визуализацией

Ед.
измерения

Стоимость,
не более,
тыс. руб.

1. Твердое или асфальтное покрытие с установкой
бортового камня кв.м 2,5

2. Установка фонарных столбов ед. 35,0

3. Установка скамеек ед. 15,0

4. Установка урн ед. 7,0»

1.1.4. Таблицу пункта 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«№
п\п

Наименование работ по благоустройству Единица
измерения

Стоимость,
не более,
тыс. руб.

1. Оборудование детских и (или) спортивных
площадок

Стоимость
за комплект

265,0

2. Оборудование автомобильных парковок кв. м 3,5

3. Озеленение территорий кв. м 0,5»

1.1.5. Изложить в пункте 4 десятый абзац в следующей редакции:
«Установить предельной датой заключения соглашений по

результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ – 01
апреля года предоставления субсидии, за исключением: случаев
обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по
осуществлению закупок, и (или) оператора электронной площадки при
осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения
таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования, случаев
проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан
не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений
продлевается на срок проведения конкурсных процедур, случаев
заключения таких соглашений в пределах экономии средств при
расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в
том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства,
включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения

таких соглашений продлевается до 01 ноября года предоставления
субсидии;»;

2. Мероприятия муниципальной программы «Формирование
современной городской среды в п. Волот Волотовского муниципального
округа» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия муниципальной программы «Формирование
современной городской среды в п. Волот Волотовского муниципального
округа

Объем финансирования по
годам (тыс. руб)

«№
п/п

Наименование
мероприятия

Испо
лните

ль
меро
прият

ия

Срок
реализ
ации

Целевой
показате

ль
(номер

целевого
показате

ля из
паспорт

а
муницип
альной

програм
мы)

Источник
финансиро

вания 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача 1. Благоустройство и содержание дворовых территорий МКД и территорий

общего пользования
Бюджет
округа

0 42,143 0 0

областной
бюджет

0 6,321 0 0

Федераль
ный
бюджет

0 162,25
2

0 0

1.1. Выполнение работ
по ремонту и
благоустройству
дворовых
территорий МКД с
учетом создания
доступной для
инвалидов
городской среды:
2021 год:

2022 год:
п. Волот ул.
Железнодорожная
д.14

Ком
итет

2021-
2024

1.1.2
2.1.1

внебюдже
тные
средства

0 23,413 0 0

Бюджет
округа

194,76
5

95,800 0 0

Областно
й бюджет

23,37
2

14,370 0 0

1.2. Выполнение работ
по ремонту и
благоустройству
муниципальных
территорий
общего
пользования с
учетом создания
доступной для
инвалидов и
маломобильных
групп населения
среды:
2021 год
  Пешеходная зона
от ул.
Старорусская до
ул. Вокзальная -2
этап
2022 год
Пешеходная зона
переулок
Советский»

Ком
итет

2021-
2024

1.1.3.

Федераль
ный
бюджет

755,6
89

368,83
0

0 0

Cерийный номер сертификата:
27897F0006AE03964792B188ACD80090
Владелец: Бутылин Михаил Фёдорович
Дата подписания: 03.03.2022 09:52
Срок действия: с 22.12.2021 по 22.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель
Главы Администрации                                                                     М.Ф. Бутылин

1.3 Изготовление
проектно-сметных
расчетов на
выполнение работ
по
благоустройству
дворовых
территорий и
территорий
общего
пользования

Ком
итет

2021-
2024

1.1.4. Бюджет
округа

0 28,160 0 0

1.4 Проведение
экспертизы
проектно-сметных
расчетов

Ком
итет

2021-
2024

1.1.4. Бюджет
округа

0 0 0 0

1.5. Выполнение работ
по межеванию
земельных
участков,
расположенных
под МКД,
территории
которых подлежат
благоустройству

1.1.5. Бюджет
округа

0 0 0 0»